UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Summæ Theologicæ Scholasticæ Et Moralis

In Quatuor Partes Distributæ

In qua de Incarnatione Verbi & Mysteriis vitæ Christi, nec non de
Sacramentis in genere & singulis in specie succinctè & dilucidè tractatur

Herincx, Wilhelm

Antverpiae, 1675

§. V. De Actis in reliqua Christi usque ad Baptismum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72963](#)

Qu. II. De Concept. Nati v. & Infantia Christi. §. IV. & V. 77

non erat adesse infantem, cumque offerri. Quando tamen erat primogenitus, id est que confecrandus Domino, sed opportunè semper fiebat cum purificatione matris, quæ ci-
tius ingredi templum prohibebatur.

Utramque hanc legem B. Virgo in se & prole suâ servavit, ut patet *Lucas* 2. ob similes ex parte rationes, ob quas adimpleri curavit legem Circumcisionis, et si cira obligationem. Nam quod ad legem primogenitorum offerendorum spectat, Lex vetus non comprehendebat hunc infantulum tamquam propriam materiam legis, adeoque nequidem indirecte & ex consequenti erat obligata Deipara ad ejus oblationem ac redemptionem faciendam. Alioquin per ipsa verba legis non excludebatur Christus infantulus (quidquid velit *Suarez* & *Sylvius*) quia lex indistincte loquitur de primogeniti, et si juxta modum nascendi ultatum adhibeat verbum apertoris vulvae; quæ est periphrasis primogeniti. Quare etiam Evangelista *Lucas* cap. 2. significat verba legis quadrare in Christum.

Quod ad legem purificationis attinet, ea similiter juxta communem Patrum & Doctorum sententiam non obligabat Deiparam. Nam lex illa loquitur de muliere quæ suscepito semine pepererit masculum, adeoque verbis legis non comprehendebatur Deipara, quæ conceperat de Spiritu sancto. Adde feedos illos sanguinis & sordium fluxus, quibus puerperæ purgantur, non fuisse in Deipara, quæ sine dolore, naturæque contumeliam peperit. Quæ tamen cessatio finis in casu particulari videretur non sufficere, si (quod nonnulli Interpretes contendunt contra *Hieronymum* & alios Patres passim) aliquin verba legis generalia etiam comprehendenderent Deiparam.

Circa oblationem vero à Deipara facienda notandum est, illam fuisse factam à Deipara more pauperum, scilicet offerendo par turtrum, aut duos pullos columbarum. Oblationem autem unius ex columbis seu turtribus pro peccato faciendum, debuitur vi legis pro peccato seu immunditia ipsius parentis tollendâ fieri; ut fatis aperte docet contextus *Levit.* 12. ubi subiungitur: *Et orabit pro ea*, puerperæ, scilicet Sacerdos, *& sic mundabitur*. Deinde non alia legitur ceremonia legalis, quæ immunditia legalis puerperæ mundaretur, præter hanc. Insans quoque (ut satis constat) non debebat adesse, ipseque erat jam ante mundatus ab originali; ausquam autem legitur ipsum subiacuisse immunditia legali; que hujusmodi expiatione indigeret. Quare ita censet *Lyranus*, *Abulensis* & alii passim; et si *S. Augustinus* & quidam alii sentiant sacrificium fuisse offerendum pro peccato ipsius infantis, & *Suarez* existimet fuisse offerendum tam pro infante quam pro matre. Quibus non favet, quod in lege *Levit.* 12. dicitur *Herinck Sum. Theol. Pars IV.*

tur pro filio sive pro filia: id enim (ut ipse *Suarez* fatetur) non afficit quod sequitur; deferet agnum etc. sed quod præcedit. Cum expleti fuerint dies purificationis, pro filio nempe vel filia, seu ob partum filii vel filiae explendi. Agnus enim in holocaustum, & non pro peccato prolis, jam antea ab originali purgata erat offerendus. Similiter quod *Lucas* 2. dicitur: *Et cum inducerent puerum Iesum parentes eius ut facerent secundum consuetudinem legis pro eo*; intellige, sistendo eum Domino tamquam primogenitum. Vel significatur generatim, quod ejus causa siebat, ut mox dicetur. Quod denique in Ecclesiastico officio ad imitationem verborum Scripturæ canitur, *Obtulerunt pro eo Domino par turtrum aut duos pullos columbarum* (incertum quid horum obtulerint) intellige sic, ut *pro eo* sit idem, quod *ejus causa*, ratione scilicet partiū seu generationis ipsius.

§. V.

De Actis in reliqua Christi ætate usque ad Baptismum.

HORUM dumtaxat synopstum brevissimum damus, plura relinquentes Ex-
positoribus S. Scripturæ. Itaque post puri-
ficationem parentes sunt reversi cum puerum.
in Egyptum.
Iesu in Nazareth, ut indicatur *Lucas* 2. Ubi Joseph in somnis admonitus fugit cum Deipara & infante in Egyptum, mansaque ibi usque ad obitum Herodis: quantum autem temporis præcisè intercurrerit, plane incertum est, cum plerique varios annos numerent, alii plures, alii pauciores. Si tamen Josephi & Dionis auctoritati deferamus, di-
cendum foret consequenter, fatente Petavio
I. 13. de Doctrina temporum in tabulis annorum
Christum natum Augusto 12. & Cornelio
Sullâ consulibus, & Herodem mortuum ei-
us anno sequenti, eodem scilicet quo Christus fuderat in Egyptum.

Tum Herodes (ut habetur *Math. 2.*) subsecuta videns quoniam illus esset à Magis, au-
cades inno-
ditis scilicet mirabilibus, quæ in templo
centum.
die purificationis contigerant; cum antea facile sibi persuasisset Magos ipse frustratos non fuisse ausos regredi præ pudore, vel alii implicitus ad id non advertisset, ce-
pit se convertere ad cædem infantium in-
nocentium.

Post mortem Herodis monitu Ange-
li Joseph reversus in Nazareth habitavit.
Puer autem crescebat & confortabatur ple-
nus sapientiæ, & gratia Dei erat in illo. Et uisque ad
ibant parentes ejus per omnes annos in Je-
rusalem ad templum, etiam Deipara pro
sua pietate, et si aliquin lex præscribens
ut id ter in anno fiat, scilicet in Penteco-
ste, festo Tabernaculorum, & Paschæ solos
Reliqua
Christi gestæ
ad Baptismum.

78 Disp. IV. De præcipuis Mysteriis vita Christi.